IV.

2025-07-01

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 794

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars I. Wien 1793.

977

P A T R I S T I C I .

978

IV. fol. 42. p. 2. *Incipit Alcuinus de sancta Trinitate. Prefatio.* Hoc a secunda manu. Initium: *Domno glorioso Karolo Imperatori augustissimo et christianissimo humilis leuita alcuinus — Dum dignitas imperialis a deo ordinata &c.* Desunt ad hujus *Praef. calcem tria illa Disticha*, quae comparent in edit. Opp. *Ratisbon. 1777. T. I. Vol. 2. p. 704.* neque, ut ibi, sequuntur *Libri III. de Fide SS. Trinitatis*, sed Confessio *De Sancta Trinitate*, quae incipit: *Credimus Sanctam Trinitatem id est patrem et filium et spiritum sanctum &c.* et habetur edit. cit. p. 738. ubi lege *Monitum Praevium.*

Confessionem exipiunt a secunda manu inscriptae *Questiones Albini de sancta trinitate.* Initium: *Desiderantissimo filio fredegiso salutem. Placuit prudentie uestre fili carissime alias proponere &c.* Extant edit. cit. p. 739.

Sequitur item a secunda manu *Albinus de ratione anime Id est alcuinus vel alquinus.* Initium: *Carissime in christi caritate sorori eulalię uirgini. albinus in domino salutem. Sanctę sollicitudini uestre &c.* Adhaerent, ut in edit. cit. T. II. P. 1. p. 151. Carmen elegiacum et adonium cum *Litanis.* In *Adonio*, ubi Edita legunt: *Haec pia verba — ore caveto pro teneto, servato, suspectum fibi caveto in canito mutavit Librarius noster destructo metro.*

Post haec: *Incipit instruclio alcuini magistri atque abbatis.* Initium: *Dilectissimo filio Uvitoni Denis Codd. ms. theolog. Bibl. Palat.*

Comiti humilis leuita alcuinus salutem. Memor petitionis tuę et promissionis meę &c. Est Opusculum de *Virtutibus et Vitiis*, quod insertum est edit. cit. T. II. P. 1. ad p. 128. Hoc Opusculum indicandum Cod. CCLXXIX. in praesenti Codice consequuntur Loca quaedam Biblica et PP. de Confessione.

Tandem succidunt, quorum *Praefatio* tam multo ante praecessit, *Alcuini Libri III. de Trinitate* praemissis omnium Trium Elenchis, prout extant edit. cit. T. I. P. 3. p. 702. cui adornandae etiam hic Codex inserviit cum aliis, ut habes in *Monito praev.* *Ἄταξιαν*, quae in eo regnat, Librariorum imperitiae attribuere necesse est, quae per plura Exemplaria propagari potuit.

V. fol. 96. *Sermo Augustini Episcopi.* Initium: *Locutus est ad nos sermo domini. et de promptus est ad exhortationem nostram &c.* Inscriptur alias *de Disciplina Christiana*, et legitur Opp. *August. edit. Maur. T. VI. col. 581.* Lectio Codicis proba. Vide et Cod. CCLXXXIII.

VI. fol. 111. p. 2. *Incipit sermo augustini aurelii de symbolo contra iudeos.* Sermonem hunc inter *Augustinianos* et Aliorum alios non diligenter quaesitum minime reperi. Nihil in eo, quantum extat, de *Judeis*; mutulus enim est, ut sub Codicis principium monui. Incipit vero: *Inter pressuras atque angustias presentis temporis etiam nostre officio seruitutis cogimur dilectissimi non tace-*

Q q q

re.

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 794

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars I. Wien 1793.

979

C O D I C E S

980

re. cum potius expeditat flere magis quam aliquid dicere. Ueruntamen ne quid minus lucri arce dominice accedens (accedit et?) dicitur nobis. serue nequam et piger. tu erogares pecuniam meam et ego ueniens cum usuris exigarem. Peto caritatem uestram ut que ipse pater familias per nos uobis ministrauerit. libenter accipere dignemini. Apostoli Pauli uerba sunt. Nox precessit dies autem appropinquauit &c. Atque in hanc sententiam deinceps commentatur Noster, primos simul exponens Symboli Articulos, ubi multus est in mali Daemonis conatibus Genus humanum, quod sub Pupilli schemate fistit, a Patre Deo abstrahendi describendis. Tempus habiti Sermonis ista designant: Exigit a nobis ratio buius congregationis et nodis transacte uobis reddere rationem. et istius diei de tanto sacramento perceptam ueram sempiternamque demonstrare salutem. Sacramentum hoc Paschale fuisse, ex eo, quod sequitur, putem: Quid sit hoc (deponere opera tenebrarum) ex uerbis symboli quod modo accepistis expositum esse cognoscitur. Abrumpitur, quod dolendum, Sermo in his verbis: Harenam inquit maris et pluiae guttas et dies seculi — —.

CCLXXII. VI. D. 4

²¹⁴ Codex membraneus lat. Sec. XIV. Folior. 70. f. per duas columnas exaratus, rubricisque distinctus, sed usu aliquantum adtritus continet I. *Isidori Hispanensis*

Episcopi, Scriptoris Sec. VII. *Libros III. de summo Bono*, minio sic inscriptos: *Incipit ysidorus sententiarum de summo*. Singulos Libros praecedens *Capitum elenches*, qui tamen cum edit. *Veneta per Petrum Loslein 1483. f.* et cum *Parisina Jac. du Breul 1601. f.* tantum in *Libro II.* concordat. Lectio porro frequentissime abit ab utraque editione. Ad finem c. 8. L. I. noster adjicit sequentia: *Fecit deus omnia bona valde. Nichil ergo natura malum, quin et ipsa que in creaturis uidentur esse penalia, si bene utantur et bona et prospera sunt, si male utantur noceant. Ita ergo perpendicularia est creatura. ex nostro usu non bona, ex sua natura ualde bona. Cap. 19. (nobis 20) versus finem notabilis dictorum trajectio. Post C. ult. de Gloria Sanctorum, alia quidem manus in margine notavit: Hic est finis primi libri, sed in textu per 2. columnas sequitur Caput minio inscriptum De penitentibus. XXII. quod incipit: Penitentibus exemplum iob preuius exhibet, quando post funera uel flagella adhuc in sui redargucione et in cilicio et cinere lamenta plenitudinis (penitudinis?) sumpsit dicens. Idcirco ago penitentiam in fauilla et cinere. &c. et finit: Pro qua re et si bona est ad extremum conuersio, tamen melior est que longe ante finem agitur. ut ad uitam securius transeat. Nihil de hoc Cap. in utraque editione. Atque haec ad commendandum Codicem futuro Isidori Editori sufficient.*